ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛАНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«04» марта 2025 года                                                                                     № 31

Об отчете Главы внутригородского

муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское о

результатах своей деятельности в 2024 году

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ

Ланское Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования, исполняющего

полномочия председателя Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское Дорожкова А.А. (далее – отчет Главы) о

результатах своей деятельности за 2024 год согласно Приложению 1 к

настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение и отчет Главы за 2024 год в

официальном издании муниципального образования – специальном выпуске

газеты «Ланское», а так же на официальном сайте ланское.рф в сети Интернет.

3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское.

Глава

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Ланское,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета А.А. Дорожков

Приложение 1

К Решению МС МО Ланское

от 04.03.2025 №31

ЕЖЕГОДНЫЙ ОТЧЕТ

Главы муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское А.А. Дорожкова

о своей деятельности за 2024 год

В соответствии с действующим законодательством Глава муниципального

образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

(далее – Глава муниципального образования), являясь высшим должностным

лицом внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское (далее – МО Ланское),

возглавляет деятельность по осуществлению местного самоуправления на

территории в границах  МО Ланское, представляет муниципальное образование и

Муниципальный Совет в отношениях с органами местного самоуправления других

муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и

организациями, без доверенности действует от имени муниципального образования

и Муниципального Совета, осуществляет непосредственное руководство,

организацию и планирование деятельности Муниципального Совета, депутатов

Муниципального Совета, обеспечивает осуществление Муниципальным Советом

полномочий, отнесенных действующим законодательством и Уставом МО Ланское

к компетенции Муниципального Совета, а также организует контроль выполнения

решений Муниципального Совета.

В соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Ланское

Глава муниципального образования подконтролен и подотчетен населению

муниципального образования и Муниципальному Совету.

Глава муниципального образования в порядке, установленном

Муниципальным Советом, ежегодно представляет отчет о результатах своей

деятельности:

а) Муниципальному Совету, в том числе - о деятельности

Муниципального Совета, а также о решении вопросов, поставленных

Муниципальным Советом;

б) населению муниципального образования.

Основной формой деятельности Муниципального Совета являются

заседания.

В 2024 году подготовлено и проведено 13 заседаний Муниципального

Совета, на которых принято 43 решения, которые носят нормативный характер,

антикоррупционный характер, являются решениями по бюджету и бюджетному

процессу и другие (принятие предложений прокуратуры, отмена ранее принятых

решений, внесение изменений в действующие правовые акты и т.д.).

Муниципальным Советом проводится вся необходимая работа по

приведению муниципальных правовых актов, принимаемых Муниципальным

Советом в соответствие с действующим законодательством.

В 2024 году Муниципальным Советом проведена большая работа по

подготовке и внесению изменений в Устав муниципального образования.

В текущем году мы продолжим работу над Уставом муниципального

образования, так как законодательство Российской Федерации и Санкт-Петербурга

не стоит на месте, в него регулярно вносятся изменения.

Все заседания Муниципального Совета в 2024 году проводились открыто, в

том числе с участием представителей администрации Приморского района и

прокуратуры Приморского района.

Депутаты и приглашенные лица своевременно извещались о датах и

повестке заседаний.  С целью проведения антикоррупционной экспертизы проекты

решений Муниципального Совета, носящих нормативный характер, направлялись в

прокуратуру Приморского района.

Как я уже отмечал, Муниципальный Совет - представительный орган.

Поэтому депутат Муниципального Совета является публичным лицом, усилия

которого направлены на работу с жителями муниципального образования. В связи

с этим, важнейшей формой своей деятельности и депутатов Муниципального

Совета считаю взаимодействие и помощь жителям округа

В 2024 году мною осуществлялся прием граждан в соответствии с

графиком приема.

За 2024 год Главой муниципального образования лично было принято 44

гражданина, в том числе в составе инициативных групп.

В 2024 году на имя Главы муниципального образования поступило 191

письменное обращение от граждан и 154 от организаций.

Все поступившие обращения рассмотрены в соответствии с Федеральным

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации».

Взаимодействие органов местного самоуправления муниципального округа

Северный с органами исполнительной власти Приморского района

Санкт-Петербурга в том числе включает в себя участие Главы муниципального

образования в отчетном периоде в:

- совещаниях аппарата и заседаниях коллегии администрации

Калининского района Санкт-Петербурга;

- выездных совещаниях, совещаниях, конференциях, мероприятиях и

работе районных комиссий различной направленности;

- культурно-массовых мероприятиях округа и района;

- торжественно-траурных церемониях возложений венков и цветов;

- вручении благодарственных писем и подарков от МО Ланское жителям,

ветеранам, трудовым коллективам округа.

При реализации информационной политики Муниципальный Совет

нацелен на информационную открытость и доступность ОМСУ МО Ланское для

жителей, в связи с чем активно продолжала работать группа, посвященная округу в

социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/mo.lanskoe.

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального

образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной

информации осуществлялась через официальный сайт МО Ланское (Ланское.рф) и

муниципальную газету «Ланское».

За отчетный период выпущено 10 номеров газет, общим тиражом 230 000

экземпляров.

Опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в 2024 году

осуществлялось в специальных выпусках газеты  Ланское.

В заключении своего отчета хочу выразить слова признательности за

поддержку в своей работе всем депутатам, Аппарату Муниципального Совета,

работникам Местной Администрации МО Ланское! В нашем районе проживают и

работают неравнодушные и отзывчивые люди, высококвалифицированные

специалисты, которые с большой ответственностью подходят к своему делу.

Спасибо Вам за многолетнюю совместную работу на благо Муниципального

округа Ланское. Уверен, совместными усилиями мы сможем достичь наивысших

результатов для процветания родного муниципалитета и Приморского района в

целом!